平成２２年１１月５日

各      位

                             会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社

                               代表者名 代表取締役社長  佐野 實

                                    （コード番号 8086 東証・大証第１部）

                                       問合せ先 取締役経理部長  山部 哲彦

                                    (TEL ０６－６３７２－２３３１)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成２２年５月１４日に公表した平成２３年３月期第２四半期の業績予
想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成２３年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成２２年４月１日～平成２２年９月３０日）

（単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 98,000 7,800 6,600 3,300 52 円 03 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 94,600 9,030 5,470 2,460 38 円 79 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,400 1,230 △1,130 △840 －

増 減 率            （％） △3.5 15.8 △17.1 △25.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２２年３月期第２四半期）
87,435 9,261 6,999 3,494 55 円 09 銭

２． 平成２３年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成２２年４月１日～平成２２年９月３０日）

（単位 百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 72,000 6,000 5,100 3,000 47 円 30 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 71,300 6,960 4,200 2,510 39 円 58 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △700 960 △900 △490 －

増 減 率            （％） △1.0 16.0 △17.6 △16.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成２２年３月期第２四半期）
67,306 6,475 4,855 3,101 48 円 90 銭

３．配当予想の修正

 第２四半期末

前回発表予想（平成 22 年 5 月 14 日） ２３．５０円

今 回 修 正 予 想 １８．５０円

（ご参考）
前 期 実 績

２３．５０円

４．修正の理由

(1) 業績予想の修正について

（連結業績）

売上高については、医療、医薬及び器材の各事業において前年同期比では伸長したものの計画に対

しては未達となりました。営業利益は主に医薬事業の操業利益改善と研究開発費等の経費未消化に

より前回発表予想を上回る見込みですが、経常利益及び四半期純利益につきましては、営業外費用

における為替差損の発生等により前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（個別業績）

売上高は国内販売が低調に推移したことにより前回発表予想を下回るものの、営業利益は製造原価

の低減及び研究開発費等の経費未消化により、前回発表予想を上回る見込みです。一方、営業外費

用において為替差損が発生したことにより経常利益及び四半期純利益は前回発表予想を下回る見

込みとなりました。

(2) 配当予想の修正について

配当金につきましては、個別配当性向 50％を目安とする配当方針としており、業績の修正に伴い修

正するものであります。

５．平成２３年３月期の業績予想および配当予想

通期の業績予想および期末配当予想につきましては、現在、詳細内容を精査中であり、１１月１０日

に予定しております第２四半期決算発表時にお知らせいたします。

※  上記の予想は、本資料の発表日現在における事業環境において入手可能な情報に基づき作成したもの

です。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上